PAGE
5

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

18 мая 2012 г.

№ 228

О коллегии при главе администрации Волоконовского района

В целях эффективной работы главы администрации муниципального района «Волоконовский район», осуществления систематического контроля за ходом выполнения комплексной программы социально-экономического развития района, выполнения нормативных актов губернатора и правительства Белгородской области, реализуемых на территории Волоконовского района,  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав коллегии при главе администрации Волоконовского района (прилагается).

2. Утвердить Положение о коллегии при главе администрации района (прилагается).

3. Утвердить Регламент коллегии при главе администрации района (прилагается).

4. Заместителям главы администрации района, руководителям структурных подразделений администрации района обеспечить:

4.1. своевременное внесение предложений в план заседаний коллегии по актуальным социально-экономическим вопросам жизнедеятельности района;

4.2. всестороннее изучение вопросов, качественную и своевременную подготовку проектов документов, вносимых на рассмотрение коллегии при главе администрации района;

4.3. выполнение принимаемых решений коллегии, согласно порядку и срокам, установленным Регламентом коллегии.

5. Считать утратившим силу постановление главы администрации Волоконовского  района от 12.03.2009г. №178 «О коллегии при главе администрации Волоконовского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата главы администрации района С.В.Цыганкову.

Глава администрации района

С.Бикетов

Утвержден

постановлением

главы администрации района

от 18 мая 2012 г.

№ 228
СОСТАВ  КОЛЛЕГИИ
при главе администрации Волоконовского района
	Бикетов

Сергей Иванович
	- глава администрации района, председатель коллегии;

	Плескачева

Наталия Евгеньевна
	- начальник организационно-контрольного отдела администрации района, секретарь коллегии

	       члены коллегии:

	Басова

Валентина Аркадьевна
	- председатель районного совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Гаенко

Евгений Викторович
	- начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Волоконовскому району (по согласованию);

	Губин

Владимир Ильич
	- директор областного казенного учреждения «Волоконовский районный центр занятости населения» (по согласованию);

	Замышляев

Александр Борисович

	- начальник Волоконовского РЭС  филиала  ОАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго»                         (по согласованию);

	Карлин

Юрий Николаевич
	- начальник управления экономического развития администрации района

	Рябенко

Александр  Сергеевич
	- заместитель главы администрации района по развитию сельских территорий, начальник управления сельского хозяйства;

	Сотников

Алексей Михайлович
	- первый заместитель главы администрации района по социальной политике;

	Хихлушка

Николай Иванович
	- председатель избирательной комиссии муниципального образования;

	Иванов
Игорь Леонидович
	- глава администрации Ютановского сельского поселения

Утверждено
постановлением

главы администрации района

от 18 мая 2012 г.

№ 228
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОКОНОВСКОГО  РАЙОНА

1. Коллегия является постоянно действующим совещательным органом при главе администрации Волоконовского района, созданная для систематического контроля за ходом выполнения комплексной программы социально-экономического развития муниципального района, нормативных актов губернатора и правительства Белгородской области, главы администрации Волоконовского района, приоритетных национальных проектов, заслушивания отчетов глав администраций городских и сельских поселений о реализации программ социального обустройства и экономического развития территорий, отчетов о работе структурных подразделений администрации Волоконовского района, организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности.

2. Коллегия при главе администрации Волоконовского района в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, актами Президента и Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями губернатора и правительства Белгородской области, главы администрации Волоконовского района, настоящим постановлением.

3. Коллегию возглавляет глава администрации Волоконовского района, во время его отсутствия - первый заместитель главы администрации района по социальной политике.

4. Коллегия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным главой администрации Волоконовского района на каждый квартал.

Предложения в план работы вносят члены коллегии. Заседания коллегии проводятся, как правило, в третий четверг месяца, могут проводиться и внеочередные заседания.

На заседания коллегии по мере необходимости приглашаются руководители управлений и отделов администрации Волоконовского района, налоговой инспекции, государственных органов управления, организаций и учреждений вне зависимости от формы собственности, главы администраций городских и сельских поселений района для отчетов, информаций, сообщений, консультаций.

5. Организационно-техническое обеспечение работы коллегии при главе администрации Волоконовского района осуществляется аппаратом главы администрации Волоконовского района.

Утвержден

постановлением

главы администрации района

от 18 мая 2012 г.

№ 228
РЕГЛАМЕНТ

КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА

1. Деятельность коллегии при главе администрации Волоконовского района организуется в соответствии с Положением о коллегии и планами работы, составляемыми на квартал,  утвержденными главой администрации Волоконовского района (в его отсутствие - первым заместителем главы администрации района по социальной политике).

Заседания коллегии проводятся с целью осуществления систематического действенного контроля за ходом выполнения нормативных актов губернатора и правительства Белгородской области, главы администрации Волоконовского района, программ социально-экономического развития Волоконовского района.

2. Для подготовки проектов планов работы коллегии его члены представляют до 10 числа месяца, предшествующего следующему кварталу, в организационно-контрольный отдел администрации Волоконовского района свои предложения по вносимым вопросам и срокам их рассмотрения в соответствии с распределением должностных обязанностей.

Предложения вносятся по основным разделам плана:

- кадровые вопросы;

- контроль исполнения документов;

- организационно-массовые мероприятия;

- программы социально-экономического развития Волоконовского района.

Организационно-контрольный отдел администрации Волоконовского района обобщает предложения и представляет проекты планов работы на рассмотрение главы администрации Волоконовского района до 20 числа месяца, предшествующего очередному кварталу.

3. Утвержденные планы работы коллегии рассылаются управлениям и отделам администрации муниципального района, а также соответствующим предприятиям и организациям.

Контроль за выполнением планов работы коллегии ведется организационно-контрольным отделом администрации Волоконовского района.

4. Созыв заседаний коллегии осуществляется главой администрации Волоконовского района, а во время его отсутствия - первым заместителем, на которого возложено исполнение обязанностей главы.

5. Справки, информации, проекты решений коллегии, другие документы, оформленные и подписанные в установленном порядке, вместе со списком лиц, приглашаемых на рассмотрение соответствующего вопроса, представляются в организационно-контрольный отдел администрации Волоконовского района за пять дней до заседания коллегии.

Организационно-контрольный отдел администрации Волоконовского района проверяет полноту и правильность оформления документов, размножает их и раздает  членам коллегии.

6. Проект повестки дня коллегии составляется организационно-контрольным отделом администрации Волоконовского района не менее чем за 3 дня до заседания и согласовывается с главой администрации Волоконовского района.

7. О повестке дня, времени и месте заседания коллегии оповещает и обеспечивает членов коллегии необходимыми материалами организационно-контрольный отдел администрации Волоконовского района не позднее, чем за  два дня до заседания коллегии.

8. Заседание коллегии проводится, если в нем участвует не менее половины ее членов.

Повестка дня вносится председателем коллегии, предложения и замечания к ней - членами коллегии.

Решение о включении в повестку дня дополнительных вопросов считается принятым, если за него проголосовало не менее одной трети общего состава членов коллегии.

9. Время для докладов, сообщений и информации по повестке дня устанавливается до 20 минут, выступающим - до 7 минут, для справок - до            3 минут.

10. В процессе обсуждения вопросов на заседаниях коллегии ее члены:

- задают уточняющие вопросы по докладам, сообщениям и информациям;

- участвуют в обсуждении вопросов;

- вносят предложения об изменениях и дополнениях в проекты решений коллегии;

- в необходимых случаях вносят предложения о переносе обсуждения вопроса.

11. Решения коллегии принимаются на ее заседаниях открытым голосованием простым большинством голосов общего состава коллегии.

12. Заседание коллегии оформляется протоколом, в котором указываются конечные результаты обсуждения вопросов. Оформление протокола заседания коллегии обеспечивается организационно-контрольным отделом администрации Волоконовского района.

Протоколы коллегии хранятся в организационно-контрольном отделе администрации района в течение года, а затем передаются на хранение в архив администрации района в установленном порядке.